

Kokousaika: keskiviikko 11.3.2020 klo 15.35-16.45

Kokouspaikka: Kunnantalo, lautakuntien kokoushuone

Paikalla: Veijo Kaskimäki (puheenjohtaja), Mirja Marjakoski, Senja Suoneva, Pentti Pentinmäki, Heli Ylilampi, Anne Kokko, Pirkko Hakola, Tommi Salonen ja Miia Kivimäki (sihteeri)

1. Karvian kunnanhallitus on kokouksessaan 10.2.2020 päättänyt hyväksyä Karvian kunnan irtisanoutumisen Satakunnan Vammaisneuvostosta ja samalla päättänyt hyväksyä vammaisneuvoston yhdistymisen Karvian vanhusneuvostoon. Näin ollen perustettiin Karvian vanhus- ja vammaisneuvosto. Vanhusneuvoston kokoonpano pysyy ennallaan, mutta vanhus- ja vammaisneuvostoon nimettiin edustajiksi Pirkko Hakola ja Tommi Salonen. Karvian seurakuntaa pyydettiin myös nimeämään edustajansa Karvian vanhus- ja vammaisneuvostoon. Seurakunta nimesi edustajakseen Anne Kokon.

Keskusteltiin toimintasääntöjen luomisesta. Pirkko Hakola lupasi tehdä alustavan version siitä, joka käsitellään tarkemmin seuraavassa kokouksessa.

2. Satakunnan vanhusneuvosto on viime syksystä saakka kiertänyt maakunnan vanhusneuvostoja tutustumis- ja kuulemismielellä. Karviaan Satakunnan vanhusneuvoston edustus on tulossa torstaina 25.6.2020. Vastattiin heidän esittämiin kysymyksiin etukäteen ja lähetettiin vastaukset sähköpostilla sihteerille.

Tutustumistapaamiseen he toivovat edustusta kunnan eri toimialoilta vanhus- ja vammaisneuvoston lisäksi. Päätettiin kutsua ainakin kunnanjohtaja, liikuntasihteeri, rakennusmestari ja kunnan palkkaama kotiavun työntekijä Sari Isokallio.

3. Ikäihmisten kansalaisraati on 18.3.2020 klo 14.30 Karvian Olohuoneella. Keskusteltiin käytännön järjestelyistä iltapäivään liittyen.
4. Perehdyttiin vammaispuolen asioihin Pirkko Hakolan ja Tommi Salosen esittelemänä. He toivovat Karvian kunnan ottavan päätöksenteossa huomioon myös vammaiset henkilöt. Konkreettista osallistamista ja kuulleeksi tuleamista toivottiin.

Toivottiin vanhus- ja vammaisneuvoston esittäytymistä kuntalaisille, sillä käsitys on, etteivät kuntalaiset tiedä neuvoston kokoonpanosta tai toiminnasta juuri mitään. Katsottiin aiheelliseksi järjestää avoin keskustelu- ja esittäytymistilaisuus.

Satakunnan vanhusneuvosto järjestää joka vuotisen Satakuntien vanhusneuvostojen yhteisen työseminaarin Yyterissä maanantaina 4.5.2020. Tähän on Karviastakin osallistuttava, mutta päätetään osallistujat myöhemmin.

5. Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 6.5.2020.